
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 7 SPORTELLO UNICO EDILIZIA E SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. 875 del 31/08/2021
      
 

Oggetto: MERCATO CONTADINO DI CENTO CAPOLUOGO DEL 07/09/2021 E 
DEL 14/9/2021 – DELOCALIZZAZIONE IN OCCASIONE DELLA FIERA 
SETTEMBRE CENTESE 2021.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: MERCATO CONTADINO DI CENTO CAPOLUOGO DEL 07/09/2021 E DEL 
14/9/2021 – DELOCALIZZAZIONE IN OCCASIONE DELLA FIERA SETTEMBRE 
CENTESE 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
1. la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2021 ad oggetto DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023 – APPROVAZIONE", esecutiva;
2. la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 27/05/2021 ad oggetto BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023 - APPROVAZIONE, esecutiva;
3. la delibera di Giunta Comunale n. 98 del 01/06/2021 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2021/2023 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – 
APPROVAZIONE, esecutiva;

4. la delibera di Giunta Comunale n. 125 del 13/07/2021 ad oggetto ”PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2021/2023 – APPROVAZIONE ED ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI 
GESTIONE, RISORSE UMANE E STRUMENTALI” esecutiva;

Tenuto conto del Decreto Dirigenziale di attribuzione delle funzioni al Responsabile delle U.O.C: 
Servizi ai Cittadini ed Imprese e U.O.C. Servizi Demografici Prot. n. 27940/2019 e dato atto, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, di non trovarsi in alcuna 
delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale 
delle funzioni attribuite al responsabile del presente procedimento;

Preso atto che l’area del centro storico di Cento, in particolare Piazza Guercino, è utilizzata 
per lo svolgimento del Mercato Contadino del Martedì da parte degli imprenditori agricoli 
partecipanti, risulta occupata, per il periodo comprendente i due martedì 07/09/2021 e 14/9/2021, dagli 
allestimenti e smontaggi relativi allo svolgimento della Fiera SETTEMBRE CENTESE;

Richiamato il comma 6 dell’art. 6 del vigente Disciplinare per lo svolgimento del Mercato Contadino 
di Cento, riservato alla vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli, approvato con atto di Giunta n. 
156/2016, nel quale sono indicate le aree alternative di delocalizzazione del Mercato;

Considerata la comunicazione in Giunta Prot. 49301/2021 in cui si è chiesto parere sulla 
delocalizzazione del MERCATO CONTADINO nelle giornate sopra indicate;

DATO ATTO che, a seguito delle verifiche da parte dei servizi competenti, si ritiene  
necessario adottare il presente provvedimento per la delocalizzazione del Mercato Contadino per 
le sole giornate del 07/09/201 e del 14/07/2021, nelle aree presenti nel Disciplinare e già in 
passato utilizzate per lo svolgimento del Mercato Contadino, al fine di permettere l’allestimento e 
smontaggio della “FIERA CAMPIONARIA DI CENTO – SETTEMBRE CENTESE EDIZIONE 2021” 
nelle vie del Centro Storico, individuando pertanto il Piazzale Sette fratelli Govoni e il Piazzale 
della Rocca;

Visto il parere favorevole del Comando di Polizia Locale relativamente a quanto sopra;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000 in relazione a:
 regolarità dell’istruttoria svolta,
 rispetto della tempistica prevista per legge,
 idoneità del presente atto a proseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa,
conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

D E T E R M I N A

per le considerazioni espresse in premessa e che si ritengono qui interamente riportate:

1) La delocalizzazione del Mercato Contadino di Cento Capoluogo, causa svolgimento 
della FIERA CAMPIONARIA DI CENTO – SETTEMBRE CENTESE EDIZIONE 2021 nel 
centro storico, nelle seguenti sedi alternative:

1. per la giornata di martedì 07/09/2021, il mercato si svolgerà presso il PIAZZALE SETTE 
FRATELLI GOVONI DI CENTO;

2. per la giornata di martedì 14/09/2021, il mercato si svolgerà presso il PIAZZALE DELLA 
ROCCA di CENTO 

2) che copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cento ed è trasmessa, per gli 
adempimenti di competenza, a seguenti soggetti:

1. Comando di Polizia Locale;
2. Ufficio Comunicazione comunale;
3. CLARA Spa;
4. ICA Srl;
5. CARABINIERI di Cento;
6. VVFF di Cento;
7. Associazione Arti Contadine di Bondeno

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

POSCHI ELENA / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


